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Eidgenössisches Departement für Umwelt, Verkehr,
Energie und Kommunikation UVEK

Verordnungsänderungen im Bereich des Bundesamts für Energie (BFE) mit ln­
krafttreten am 1. Januar 2026:
Eröffnung des Vernehmlassungsverfahrens

Sehr geehrte Frau Präsidentin
Sehr geehrter Herr Präsident
Sehr geehrte Regierungsmitglieder

Das Eidgenössische Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation
(UVEK) führt zu den vorgesehenen Teilrevisionen der Energieförderungsverordnung
(EnFV), der Energieverordnung (EnV) und der Stromversorgungsverordnung
(StromVV) sowie der Verordnung über die Organisation zur Sicherstellung der wirt­
schaftlichen Landesversorgung im Bereich der Elektrizitätswirtschaft (VOEW) bei den
Kantonen, den politischen Parteien, den gesamtschweizerischen Dachverbänden der
Gemeinden, Städte und Berggebiete, den gesamtschweizerischen Dachverbänden
der Wirtschaft und den weiteren interessierten Kreisen ein Vernehmlassungsverfah­
ren durch.
Die Vernehmlassungsfrist dauert bis zum 21. Juli 2025.

Wir laden Sie ein, zu den Vernehmlassungsvorlagen und den Ausführungen in den
erläuternden Berichten Stellung zu nehmen.
Die Vernehmlassungsunterlagen können bezogen werden unter www.admin.ch ~
Bundesrecht > Vernehmlassungen >Laufende Vernehmlassungen >UVEK

Wir sind bestrebt, die Dokumente im Sinne des Behindertengleichstellungsgesetzes
(BehiG; SR 151.3) barrierefrei zu publizieren. Wir ersuchen Sie daher, Ihre Stellung­
nahmen, wenn möglich, elektronisch (bitte nebst einer PDF-Version auch eine Word­
Version) innert der Vernehmlassungsfrist an folgende Email-Adresse zu senden:

verordnungsrevisionen@bfe.admin.ch

lm Hinblick auf allfällige Rückfragen unsererseits bitten wir Sie, die bei Ihnen zustän­
dige Kontaktperson und deren Koordinaten anzugeben.
Nach Ablauf der Vernehmlassungsfrist werden die eingereichten Stellungnahmen im
Internet veröffentlicht.



Für Rückfragen und allfällige Informationen stehen Ihnen folgende Kontaktpersonen
des Bundesamts für Energie zur Verfügung:

Thema Ansprechpartner Telefon E-Mail
EnFV Leo-Philipp Heiniger (PV) +41 58 465 84 27 leo.heiniger@bfe.admin.ch

Anita Schwegler (PV) +41 58 462 20 05 anita.schwegler@bfe.admin.ch
Irene Roth (Wasserkraft) +41 58 46 30935 irene.roth@bfe.admin.ch
Roger Rappo (Wasserkraft) +41 58 46 58545 roger.rappo@bfe.admin.ch

+41 58 4629129 elisa.porfido@bfe.admin.chEnV Elisa Porfido (Ziele)
Roger Rappo (Ziele) +41 58 46 58545 roger.rappo@bfe.admin.ch
Seraina Leuenberger (Zielvereinbarung) +41 58 46 67858 seraina.leuenberger@bfe.admin.ch
Andreas Scheidegger (Zielvereinbarung) +41 58 46 25554 andreas.scheidegger@bfe.admin .ch

StromVV+ Jonas Schmid +41 58 46 76585 jonas.schmid@bfe.admin.ch

JVOEW Matthias Galus +41 58 46 53242 matthias.galus@bfe.admin.ch

Für Ihre wertvolle Mitarbeit danke ich Ihnen bestens.
Mit freundlichen Grüssen

Eidgenössisches Departement für Umwelt, Verkehr,
Energie und Kommunikation UVEK
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